21. *Populum vero transfudit ad civitate in civita-
 tem, ab extremitate terminorum Ægypti
 22. ufque ad extremitatem ipsius. Solam terram
 23. sacerdotum non emit, quoniam certum de-
 mensum destinatum fuerat sacerdotibus ad
 Pharaone: comedebantque statuta sibi ciba-
 ria que largiebatur eis Pharaon: propterea
 non vendiderunt humum suam. Et dixit Jo-
 24. seph ad populum, Ecce emi vos hodie, vos
 inquam & terras vestras Pharaoni: in vobis
 25. semen ut feminetis terram. Et cum prove-
 26. nerit annona, dabitis unum ex quinq; Pha-
 raoni, & quatuor partes erunt vobis pro
 femine agri, & pro victu vestro, & victu
 27. domorum vestrarum, & familiarum vestra-
 rum. Et responderunt, Vivificasti nos, inveni-
 28. mus gratiam in oculis domini nostri, simi-
 29. que servi Pharaonis. Et impoſuit hoc Jo-
 seph legem utque in hodiernū diē super ter-
 30. rā Ægypti, ut Pharaoni daretur quinta pars,
 præter terrā sacerdotū, quæ nō facta eſt Pha-
 31. raoni. Mansit itaq; Iſrael in terra Goſan, &
 in ea magnificati creverunt, & multiplicati
 sunt vehementer. Vixit autē Jacob in terra
 Ægypti ſep̄tēdecim annis: factiq; sunt dies
 annorum vite Jacobi, centum quadraginta
 29. ſeptem anni. Et appropinquarunt dies Iſrael
 ut moreretur, vocavitq; Joſeph filium ſu-
 um, & dixit ei: Si inveni gratiam in oculis
 tuis, pone manū tuā ſub dorſo meo, ut
 adquirem te per Dominum, & facias mihi be-
 neficium, & juſticiam, & non ſepelias me
 in Ægypto: Et jaceam cum patribus meis: &
 30. tolle me ex Ægypto, & ſepeli me in ſepulchro
 eorum. Et dixit Joſeph, Ego faciā juxta
 31. verbum tuum. Et ait, Jura mihi. Et iuravit
 ei. Et adoravit Iſrael ad ſummum caput
 ſcep̄tri ejus.

CAP. XLVIII.
 F Actum est autem post feroces istos, ut
 perclarum esset ad Joseph, Ego pater tuus
 ægrotavit; quare duxit ambos filios suos
 scem, Manassem, & Apherem.

CAP. XLVIII.

PARAPH. CHALD. cum VERSIONE LATINA.

TEXTUS HEBREOS-SAMARITANUS.

TEXT. ET VER. SAM. Translata Latina.

Targum ONKELOS.

15 וברוך ית יוסף ואמר יי רי פלח...
16 וברוך ית יוסף ואמר יי רי פלח...
17 וברוך ית יוסף ואמר יי רי פלח...
18 וברוך ית יוסף ואמר יי רי פלח...
19 וברוך ית יוסף ואמר יי רי פלח...

Et benedixit Joseph, et ait: Deus in cuius conspectu servierunt patres mei, Abraham & Isaac, Deus qui pavit me, & nativitate mea...
Et ait Joseph pater suo, Non irascatur tibi, quod dextera tua super caput eius. Et noluit pater...
Et ait Joseph pater suo, Non irascatur tibi, quod dextera tua super caput eius...

15 וברוך ית יוסף ואמר יי רי פלח...
16 וברוך ית יוסף ואמר יי רי פלח...
17 וברוך ית יוסף ואמר יי רי פלח...
18 וברוך ית יוסף ואמר יי רי פלח...
19 וברוך ית יוסף ואמר יי רי פלח...

15 Postquam benedixit Joseph, dixit: Deus in cuius conspectu ambulaverunt patres mei, Abraham, & Isaac, Deus qui pavit me...
16 Et ait Joseph pater suo, Non irascatur tibi, quod dextera tua super caput eius...
17 Et ait Joseph pater suo, Non irascatur tibi, quod dextera tua super caput eius...

VERSIO SAMARITANA.

15 וברוך ית יוסף ואמר יי רי פלח...
16 וברוך ית יוסף ואמר יי רי פלח...
17 וברוך ית יוסף ואמר יי רי פלח...
18 וברוך ית יוסף ואמר יי רי פלח...
19 וברוך ית יוסף ואמר יי רי פלח...

CAP. XLIX.

18 Postquam vocavit Jacob filios suos, dixitque, Congregavit me, et narravit quod accidit vobis in novissimis diebus...
19 Et ait, Congregavit me, et audivit filium Jacob, et audivit Israel patrem vestrum...
20 Et ait, Congregavit me, et audivit filium Jacob, et audivit Israel patrem vestrum...

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

15 وبارك في يوسف وقال له الله الذي سار ابوي في طاعته ابراهيم واسحق هو الله الذي يعالني...
16 فقلت لكم اليوم ملك فكمي من كل سر هو مبارك في هذين العامين ويسميان...
17 باسمي واسم ابوي ابراهيم واسحق ويسميان كمن في الارض فلما راى يوسف ان اياه قد...
18 جعل يده اليمني على راس ابراهيم ساه ذلك فليسد لها ليديها عن راس ابراهيم الي راس اسحاق...
19 وقال يوسف لابنه ليس ذلك صوابا يا ابني ان هذا الدين اجعل بميتك على راسه فاني ابوه وقال...
20 قد علمت يا بني ان هذا يكبر ايضا ويكون منه ايضا امه وليكي اعلم ان احاد الاصغر...
21 يكبر اكبر منه ويكون نسله من الامم فلما بارك فمهما ذلك اليوم قال بك سيدك بنو...
22 اسرائيل قائلمن بعضا لبعض يصيرك الله مثل ابراهيم واسحاق فلما قدم ابراهيم على اسحاق...
23 فقال يوسف انا مايت فيكون الله معكم ويردكم الي بلد ابيكم وايا قد اعطيتك...
24 فما رايت اياك اذ كنت في ارض مصر من يد الامم ومن لسيفي وفوسي...
25 الفصل التاسع والاربعون...
26 فنادموا وحزبوا منا نيتانكم في اخر هذه الايام اجعلوا واسموا ذلك باسم يعقوب واسموا من...
27 اسرائيل انكم يا رؤيس انت تبارك في وادي اول تبارك في السيف معصلي في الغر...
28 والان يهله من ماء لا تعصلي ادا صعدت على مصبح ابيك حينئذ مما تبدلت لحمي...

15 benedixit Joseph, et ait illi, Deus, in cuius obedientia ambulaverunt duo patres mei, Abraham, & Isaac, ipsemet Deus qui pavit me...
16 Et ait, Congregavit me, et audivit filium Jacob, et audivit Israel patrem vestrum...
17 Et ait, Congregavit me, et audivit filium Jacob, et audivit Israel patrem vestrum...
18 Et ait, Congregavit me, et audivit filium Jacob, et audivit Israel patrem vestrum...
19 Et ait, Congregavit me, et audivit filium Jacob, et audivit Israel patrem vestrum...
20 Et ait, Congregavit me, et audivit filium Jacob, et audivit Israel patrem vestrum...
21 Et ait, Congregavit me, et audivit filium Jacob, et audivit Israel patrem vestrum...
22 Et ait, Congregavit me, et audivit filium Jacob, et audivit Israel patrem vestrum...
23 Et ait, Congregavit me, et audivit filium Jacob, et audivit Israel patrem vestrum...
24 Et ait, Congregavit me, et audivit filium Jacob, et audivit Israel patrem vestrum...
25 Et ait, Congregavit me, et audivit filium Jacob, et audivit Israel patrem vestrum...